Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.

Fone: (031) 3688 1300

AVISO DE INTENÇÃO

PMLS/MG AVISO DE INTENÇÃO:  ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
002/2021, RESULTADO DO PROCESSO Nº. 02/2020, PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2020
DA ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO MÉDIO SAPUCAÍ - AMESP.

O município de Lagoa Santa, torna público o interesse em aderir à Ata de Registro de Preços nº
002/2021, resultado do Processo nº. 02/2020, Pregão Presencial n° 006/2020 da Associação
dos Municípios da Microrregião do Médio Sapucaí - AMESP, para prestação de serviços de
locação de veículos para atender diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Lagoa
Santa/MG.

A intenção da Adesão se refere às especificações descritas no processo correspondente e
condições registradas na ARP, conforme tabela a seguir:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 02/2021

Empresa: UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S.A.
CNPJ: 02.491.558/0001-42

Item Qt.
mês

Qt.
anual Un. Descrição do Objeto: Marca

Valor
Unitário

(R$)

Valor
total/mês

(R$)

Valor total
anual (R$)

01 27 324 UN

LOCAÇÃO DE VEÍCULO -
OPERACIONAL TIPO HACHBACK

Motorização mínima de 1.0 com mínimo
de 998 cilindradas e potência mínimo 73
cv.
Combustível: Bi-combustível (Flex).
Portas: mínimo 5 portas.
Pintura: Branca.
Acessórios: Air Bag, Freios ABS, Direção
Hidráulica ou elétrica, e demais itens
obrigatórios por Lei.
Capacidade de Transporte: 4
passageiros mais motorista.
Ano e modelo: 2020, 0 km. Fabricação:
Nacional.
Acessórios que devem acompanhar o
veículo: Jogo de Tapetes e Protetor de
Carter e Ar Condicionado.

Obs.: Os veículos deverão ser do mesmo
modelo e mesmo fabricante.

FIAT MOBI
LIKE 1.0 1.098,00 29.646,00 355.752,00

02 21 252 UN

LOCAÇÃO DE VEÍCULO - UTILITÁRIO
TIPO FURGÃO OU MONO VOLUME
PARA TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS

Motorização mínima de 1.8 com mínimo
de 1.740 cilindradas e potência mínimo
130 cv. Combustível: Bi-combustível
(Flex).
Portas: mínimo 5 portas e 01 traseira
com
folha dupla ou basculante.
Pintura: Branca.

FIAT
DOBLÔ

ESSENCE
7L

2.350,00 49,350,00 592.200,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

RUA  ACADÊMICO NILO FIGUEIREDO, 2.500, SANTOS DUMONT - LAGOA SANTA/MG – FONE: (31)3688-1300
HOME PAGE: www.lagoasanta.mg.gov.br  E-MAIL: licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

 2

Acessórios: Air Bag, Freios ABS, Direção
Hidráulica ou elétrica, e demais itens
obrigatórios por Lei.
Capacidade de Transporte de
passageiros: 06 passageiro mais
motorista.
Ano e modelo: 2020, 0 km Fabricação:
Nacional
Acessórios que devem acompanhar o
veículo: Jogo de Tapetes e Protetor de
Carter e Ar Condicionado.

Obs.: Os veículos deverão ser do mesmo
modelo e mesmo fabricante.

03 01 12 UN

LOCAÇÃO DE VEÍCULO - EXECUTIVO
TIPO SEDAN

Motorização mínima de 1.3 com mínimo
de
1.300 cilindradas e potência mínimo 106
cv. Combustível: Bi-combustível (Flex).
Portas: mínimo 4 portas.
Pintura: Branca.
Acessórios: Air Bag, Freios ABS a disco
nas 4 (quatro) rodas, Direção Hidráulica,
ou
elétrica, Sistema de Som, Ar
Condicionado original de fabrica e
Câmbio Automático ou automatizado e
demais itens obrigatórios por Lei.
Capacidade de Transporte: 4
passageiros mais motorista.
Ano e modelo: 2020 , 0 km. Fabricação:
Nacional.
Acessórios que devem acompanhar o
veículo:
Jogo de Tapetes, Protetor de Carter e Ar
Condicionado.

Obs.: Os veículos deverão ser do mesmo
modelo e mesmo fabricante.

TOYOTA
COROLLA

GLI 2.0
FLEX

3.200,00 3.200,00 38.400,00

04 01 12 UN

UTILITÁRIO TIPO PICK-UP (grande)

Motorização mínima de 2.0 com mínimo
de 1.950 cilindradas e potência mínimo
165 cv. Combustível: Diesel.
Portas: mínimo 4 portas.
Acessórios: Air Bag, Freios ABS, Direção
Hidráulica, ou elétrica Ar Condicionado
original de fabrica e demais itens
obrigatórios por Lei.
Tração motriz: 4x4.
Capacidade de Transporte de
passageiros: 04 passageiro mais
motorista.
Capacidade de Carga: Mínimo 1000 kg.
Ano e modelo: 2020, 0 km.
Fabricação: Nacional.
Acessórios que devem acompanhar o
veículo: Jogo de Tapetes e Protetor de

FIAT
TORO

FREEDOM
4X4

DIESEL
AT

3.850,00 3.850,00 46.200,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

RUA  ACADÊMICO NILO FIGUEIREDO, 2.500, SANTOS DUMONT - LAGOA SANTA/MG – FONE: (31)3688-1300
HOME PAGE: www.lagoasanta.mg.gov.br  E-MAIL: licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

 3

Carter e de Carroceria.

Obs.: Os veículos deverão ser do mesmo
modelo e mesmo fabricante.

05 07 84 UN

LOCAÇÃO DE VEÍCULO - UTILITÁRIO
TIPO PICK-UP (pequena)

Motorização mínima de 1.3 com mínimo
de
1.300 cilindradas e potência mínimo 85
cv. Combustível: Bi-combustível (Flex).
Portas: mínimo 2 portas.
Pintura: Branca.
Acessórios: Air Bag, Freios ABS, Direção
Hidráulica ou elétrica, Câmbio manual e
demais itens obrigatórios por Lei.
Capacidade de Transporte de
passageiros: 01 passageiro mais
motorista.
Capacidade de Carga: Mínimo 500 kg.
Ano e modelo: 2020, 0 km.
Fabricação: Nacional.
Acessórios que devem acompanhar o
veículo: Jogo de Tapetes e Protetor de
Carter e Ar Condicionado.

Obs.: Os veículos deverão ser do mesmo
modelo e mesmo fabricante.

VW
SAVEIRO
ROBUST

1.6

1.310,00 9.170,00 110.040,00

Valor total: R$ 1.142.592,00 (um milhão, cento e quarenta e dois mil, quinhentos e noventa e dois reais).

Lagoa Santa, 12 de abril de 2021.

Gilson Urbano de Araújo
Secretário Municipal de Saúde

Nila Alves de Rezende
Secretária Municipal de Educação

Patrícia Sibely D'Avelar

Secretária Municipal de Gestão
Secretária  Municipal da Fazenda - Interina

 Ordenadora de despesas Secretaria Municipal de Bem Estar Social

Rogério César de Matos Avelar
Prefeito Municipal